14/09/2021 18:10 ENC: Ofício Dep. Eduardo Cury (PSDB/SP... - Jacqueline de Souza Alves da Silva

https://mail.senado.leg.br/owa/#viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AAMkADNiMGMwMjBiLWI4OWMtNGQ5Yy1hZjQwLTQ2ODNlMDZmN2… 1/1

ENC: Ofício Dep. Eduardo Cury (PSDB/SP) - pedido de pauta

De: Dep. Eduardo Cury [mailto:dep.eduardocury@camara.leg.br]

Enviada em: terça-feira, 14 de setembro de 2021 17:45

Para: Presidência <presidente@senado.leg.br>
Assunto: Ofício Dep. Eduardo Cury (PSDB/SP) - pedido de pauta

Ofício DEC nº 88/2021

Brasília, 14 de setembro de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Ref.: Pedido de pauta do Projeto de Lei nº 4.673/2019

            Senhor Presidente,

            Cumprimentando-o cordialmente, solicito, se possível, a inclusão do Projeto de Lei nº 4.673/2019, de
minha autoria, que “Acrescenta dispositivo à Lei no 8.080, de 19 de setembro de 1990, para tornar obrigatória
a divulgação dos estoques dos medicamentos das farmácias que compõem o Sistema Único de Saúde (SUS)”,
na Ordem do Dia do Plenário do Senado Federal.

                       O projeto em questão, não apresenta qualquer aumento de despesa ou renúncia de receita, pois
apenas estabelece o dever das instâncias gestoras do SUS de disponibilizar na internet os estoques de
medicamentos das farmácias públicas, de forma acessível ao cidadão comum.

            Na Comissão de Assuntos Sociais do Senado Federal, o Projeto de Lei nº 4.673/2019, foi relatado pela
ilustre Senadora Mara Gabrilli (PSDB/SP), e agora encontra-se pronto para deliberação em Plenário.

            Permanecemos inteiramente à disposição.

            Atenciosamente,

Deputado EDUARDO CURY
(PSDB/SP)​

Presidência

ter 14/09/2021 17:58

Para:Jacqueline de Souza Alves da Silva <JACQUES@senado.leg.br>;

 1 anexo

Ofício - pedido de pauta - PL 4673.2019.pdf;

00100.095034/2021-89

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado EDUARDO CURY

Ofício DEC nº 88/2021

Brasília, 14 de setembro de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Ref.: Pedido de pauta do Projeto de Lei nº 4.673/2019

 Senhor Presidente,

 Cumprimentando-o cordialmente, solicito, se possível, a inclusão do
Projeto de Lei nº 4.673/2019, de minha autoria, que “Acrescenta dispositivo à
Lei no 8.080, de 19 de setembro de 1990, para tornar obrigatória a divulgação
dos estoques dos medicamentos das farmácias que compõem o Sistema Único
de Saúde (SUS)”, na Ordem do Dia do Plenário do Senado Federal.

 O projeto em questão, não apresenta qualquer aumento de despesa ou
renúncia de receita, pois apenas estabelece o dever das instâncias gestoras do
SUS de disponibilizar na internet os estoques de medicamentos das farmácias
públicas, de forma acessível ao cidadão comum.

 Na Comissão de Assuntos Sociais do Senado Federal, o Projeto de Lei
nº 4.673/2019, foi relatado pela ilustre Senadora Mara Gabrilli (PSDB/SP), e
agora encontra-se pronto para deliberação em Plenário.

 Permanecemos inteiramente à disposição.

 Atenciosamente,

Deputado EDUARDO CURY
(PSDB/SP)

00100.095034/2021-89 - 00100.095034/2021-89-1 (ANEXO: 001)

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO  57/2021

Juntem-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas as

cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a seguir

exposta:

1. PL nº 5189 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.008107/2021-19

2. VET nº 57 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.024115/2021-02

3. PL nº 1451 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.024751/2021-26

4. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.028043/2021-64

5. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.029582/2021-11

6. MPV nº 910 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.008080/2021-56

7. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.008081/2021-09

8. PL nº 3914 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.089173/2021-73

9. PLC nº 151 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.096925/2021-52

10. PLS nº 214 de 2016. Documento SIGAD nº 00100.095877/2021-85

11. PLC nº 151 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.096921/2021-74

12. PL nº 4673 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.095034/2021-89

13. PL nº 2337 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.095930/2021-48

14. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.095274/2021-83

15. MPV nº 1045 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.093067/2021-94

16. PL nº 3598 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.093032/2021-55

17. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.095284/2021-19

18. VET nº 41 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.095332/2021-79

19. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.093023/2021-64

20. PL nº 2022 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.092187/2021-74

21. PL nº 1731 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.093091/2021-23

22. PL nº 3204 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.093091/2021-23

23. PL nº 2022 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.093105/2021-17

24. PL nº 2022 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.094705/2021-94

25. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.095287/2021-52

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: AFDA36B1003FD006.

00100.095034/2021-89 - 00100.098415/2021-10 (VIA 020)

26. PL nº 2751 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.093695/2021-70

27. PL nº 2022 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.093100/2021-86

28. PL nº 1731 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.093095/2021-10

29. MPV nº 1045 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.095270/2021-03

30. MPV nº 1045 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.093037/2021-88

31. PL nº 227 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.090624/2021-15

32. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.092974/2021-16

33. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.094696/2021-31

34. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.092981/2021-18

35. PEC nº 13 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.090870/2021-77

36. PL nº 151 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.092926/2021-28

37. PL nº 2022 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.095289/2021-41

38. PLP nº 112 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.093049/2021-11

39. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.093078/2021-74

40. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.093052/2021-26

41. PL nº 591 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.093883/2021-06

42. PL nº 2022 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.095290/2021-76

43. PEC nº 95 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.092977/2021-50

44. MPV nº 1050 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.093890/2021-08

45. MPV nº 1045 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.089142/2021-12

46. PEC nº 110 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.089344/2021-64

47. PLN nº 3 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.088017/2021-95

48. MPV nº 1045 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.087181/2021-85

49. PLN nº 3 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.085682/2021-27

50. MPV nº 1045 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.085677/2021-14

51. PL nº 1521 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.087135/2021-86

52. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.097897/2021-91

Secretaria-Geral da Mesa,  22 de setembro de 2021.

(assinado digitalmente)

JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: AFDA36B1003FD006.

00100.095034/2021-89 - 00100.098415/2021-10 (VIA 020)